2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1 от 07.06.2021
заседания комиссии по конкурсному отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в рамках муниципальной  программы муниципального образования город Краснодар «Развитие гражданского общества»

Повестка дня:

	          1. О подведении итогов конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие гражданского общества» (далее – Программа) в 2021 году.

1.РЕШИЛИ:

Определить победителей конкурсного отбора среди социально ориентированных некоммерческих организаций и выделить субсидии из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в 2021 году на:
1.1.Поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность по социальной поддержке и защите граждан (в том числе оказание материальной поддержки членам общественных объединений, осуществление подписки на периодические печатные издания для членов общественных объединений, проживающих на территории муниципального образования город Краснодар, и др.) (Приложение №1):

1 место – по 500,0 тыс. руб. (8 победителей):
Карасунская окружная г. Краснодара организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
Окружная общественная организация Центрального округа г. Краснодара Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда  Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
Западная окружная г. Краснодара организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
Калининская окружная г. Краснодара общественная организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов);
Прикубанская окружная г. Краснодара организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов;
Краснодарская краевая организация общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»;
Краснодарское городское отделение Краснодарского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;
Краснодарская городская общественная организация «Союз многодетных семей «Кубанская семья».

2 место – по 400,0 тыс. руб. (6 победителей):
Краснодарская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов;
Западная окружная г. Краснодара организация Краснодарской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ);
Карасунская окружная организация Краснодарской краевой организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ);
Центральная окружная г. Краснодара организация Краснодарской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ);
Краснодарское региональное отделение Общероссийской общественной  организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»;
Краснодарская городская организация Краснодарской краевой общественной организации инвалидов – матерей – одиночек.

3 место – по 150,0 тыс. руб. (10 победителей):
	Прикубанская окружная г. Краснодара организация Краснодарской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ);
Краснодарское городское отделение Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»;
Прикубанское окружное отделение г.Краснодара Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана»;
Центральное окружное отделение г.Краснодара Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана»;
Краснодарская краевая молодёжная общественная организация «Кубанский союз молодёжи» (КУБСОМОЛ);
Региональное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Российское военно-историческое общество» в Краснодарском крае;
	Краснодарская краевая общественная организация «Ассоциация ветеранов силовых структур «Мегапир»;
Краснодарская городская общественная организация инвалидов-колясочников «ДОМ» (Доброта.Общение.Милосердие);
Краснодарская краевая молодёжная общественная организация «Ассоциация юных лидеров»;
Краснодарская краевая детская общественная организация «Детское военно-патриотическое объединение «Разведчик» им. Виктора Кибенко.

1.2. Поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области патриотического воспитания граждан и пропаганды здорового образа жизни                              (Приложение №2):

1 место - по 250,0 тыс. руб. (2 победителя):
Краснодарская краевая детская общественная организация «Детское военно-патриотическое объединение «Разведчик» им. Виктора Кибенко.
Краснодарская краевая детско-юношеская общественная организация инвалидов детства и детей-инвалидов «ИНВА-СТУДИЯ».

2 место – по 100,0 тыс. руб. (2 победителя):
Региональный фонд социальной поддержки инвалидов и ветеранов боевых действий;
Краснодарское региональное отделение Общероссийской молодёжной общественной организации «Российский союз сельской молодёжи».

3 место – по 75,0 тыс. руб. (2 победителя):
Краснодарская городская общественная организация инвалидов-колясочников «ДОМ» (Доброта.Общение.Милосердие);
Прикубанское окружное отделение города Краснодара Краснодарской краевой общественной организации инвалидов «Чернобыль»;

1.3. Поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность, направленную на развитие духовно - нравственного воспитания (Приложение № 3):

1 место – по 125,0 тыс. руб. (4 победителя):
Краснодарская краевая молодёжная общественная организация «Ассоциация юных лидеров»;
Краснодарская краевая молодёжная общественная организация «Кубанский Союз молодёжи»  (КУБСОМОЛ)»;
Благотворительная общественная организация Краснодарский краевой комитет солдатских матерей;
Краснодарская краевая общественная организация «Герои Отечества»;

2 место – по 75,0 тыс. руб. (2 победителя):
Общественная организация инвалидов, ветеранов, пенсионеров Западного округа г. Краснодара;
Краснодарская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов;

3 место – по 50,0 тыс. руб. (2 победителя):
Краснодарская краевая общественная организация «Ассоциация ветеранов силовых структур Мегапир»;
Краснодарская краевая детско-юношеская общественная организация инвалидов детства и детей-инвалидов «ИНВА-СТУДИЯ».

Голосовали единогласно.

2. РЕШИЛИ:
Определить в соответствии с положениями пункта 3 раздела I Порядка предоставления субсидий из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) социально ориентированным некоммерческим организациям в рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие гражданского общества» победителей конкурсного отбора среди социально ориентированных некоммерческих организаций и выделить субсидии из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в 2021 году на:

2.1.Поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций по сохранению и развитию национальных культур и гармонизации межнациональных отношений (проведение фестивалей и праздников отдельных национальных культур, проведение межнациональных фестивалей и праздников, оформление фотовыставок по сохранению и развитию национальных культур и выставок прикладного народного творчества, проведение интеллектуальных конкурсов и викторин на знание национальных традиций и обычаев и другие мероприятия с приобретением и вручением призов и подарков и др.) (Приложение № 4):

1 место – по 200,0 тыс. руб. (3 победителя):
Краснодарская краевая общественная организация таджикской национальной культуры «Мехри Сомониён»;
Краснодарская региональная общественная организация «Татарская община «Булгар-К»;
Краснодарская краевая общественная организация «Центр культуры народов Дагестана «Единство».

2 место – по 100,0 тыс. руб. (3 победителя):
Краснодарская краевая общественная организация «Центр адыгской культуры»;
Краснодарская краевая общественная организация «Общество еврейской культуры «Шалом» (Мир);
Союз общественных объединений Краснодарского края «Союз славян Кубани».

3 место – по 50,0 тыс. руб. (3 победителя):
Краснодарская краевая молодёжная общественная организация «Молодёжная лига развития национальных культур Кубани»;
Краснодарская краевая общественная организация «Татарский историко-этнографический клуб «Юлдуз» (Звёздочка);
Союз общественных объединений Краснодарского края «Союз славян Кубани».
[bookmark: _GoBack]Голосовали единогласно.

Департамент внутренней политики
администрации муниципального образования
город Краснодар